
A belügyminiszter 

…/2026. (... ...) BM rendelete 

 

a fejezeti kezelésű előirányzatok felhasználásának rendjéről szóló 13/2020. (V. 5.) BM 

rendelet módosításáról 

 

[1] Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 28. § (1) bekezdésében, valamint az 

államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 30. 

§-ában foglalt rendelkezések alapján a rendelet célja, hogy biztosítsa a Belügyminisztérium 

fejezeti kezelésű előirányzatai megváltozott felhasználási szabályainak mihamarabbi 

alkalmazhatóságát és az érintettek számára a támogatásokhoz történő mielőbbi hozzáférést.   

 

[2] Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § (5) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 

31.) Korm. rendelet 1. melléklet I. pont 14. alpontjában meghatározott feladatkörömben eljárva 

– a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 103. § 

(1) bekezdés 22. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró nemzetgazdasági miniszterrel 

egyetértésben – a következőket rendelem el: 

 

1. § 

 

A fejezeti kezelésű előirányzatok felhasználásának rendjéről szóló 13/2020. (V. 5.) BM rendelet 

(a továbbiakban: BM rendelet) 5/F. alcíme helyébe a következő alcím lép: 

 

„5/F. Az (EU) 2025/2630 bizottsági határozat szerinti közszolgáltatásért járó 

ellentételezés 

 

13/J. § (1) A közszolgáltatásért járó ellentételezés (ezen alcím alkalmazásában a továbbiakban: 

támogatás) kizárólag a közszolgáltatás ellátásával megbízott kedvezményezett részére 

nyújtható, amennyiben a támogatás összege közszolgáltatásonként és tagállamonként nem 

haladja meg éves szinten a 20 millió eurónak megfelelő forintösszeget. 

(2) Amennyiben az (1) bekezdés szerinti támogatás összege a megbízás időszaka alatt változik, 

az éves összeg a megbízási időtartamra tervezett támogatás éves összegeinek átlagával egyezik 

meg. 

(3) Az (1) bekezdés szerinti 20 millió eurónak megfelelő forintösszegű éves támogatási 

maximum nem vonatkozik 

a) egészségügyi ellátást, adott esetben sürgősségi betegellátást végző kórházakra, 

b) szociális szükségleteket kielégítő közszolgáltatásokra az egészségügy és hosszú távú 

gondozás, gyermekgondozás, munkaerőpiacra való belépés és visszatérés, továbbá a sérülékeny 

társadalmi csoportok gondozása és társadalmi befogadása területén, valamint 

c) az (EU) 2025/2630 bizottsági határozat mellékletében meghatározott követelményeknek 

megfelelő szociális és megfizethető lakhatás biztosítására.  

(4) A közszolgáltatási megbízás időtartama nem haladhatja meg a tíz évet, kivéve, ha 

kedvezményezett olyan jelentős beruházásra kényszerül, amely az általánosan elfogadott 

számviteli elvekkel összhangban nem amortizálható tíz év alatt. 

(5) A kedvezményezett egy vagy több aktussal kerül megbízásra az adott közszolgáltatás 

biztosításra, amely magában foglalja 

a) a közszolgáltatási kötelezettségek tartalmát és idejét, 

b) a kedvezményezettet és adott esetben az érintett földrajzi területet, 

https://uj.njt.hu/jogszabaly/2020-13-20-0A


c) a támogatást nyújtó által a vállalkozásnak biztosított kizárólagos vagy speciális jogok 

jellegét, 

d) a támogatási mechanizmus leírását és a támogatás kiszámításának, ellenőrzésének és 

felülvizsgálatának paramétereit, 

e) a túlkompenzáció elkerülésére és visszafizettetésére hozott intézkedéseket, és 

f) hivatkozást az (EU) 2025/2630 bizottsági határozatra. 

(6) A támogatás mértéke nem haladhatja meg a közszolgáltatási kötelezettségek teljesítéséhez 

szükséges nettó költséget. A támogatás mértékét az (EU) 2025/2630 bizottsági határozat 5. és 

6. cikke szerint kell megállapítani. 

(7) Ha a kedvezményezett a (6) bekezdésben meghatározott összeget meghaladó támogatásban 

részesül, köteles a túlkompenzációt visszafizetni. Ha a túlkompenzáció összege nem haladja 

meg az átlagos éves támogatás összegének 10%-át, a túlkompenzáció átvihető a következő évre 

azzal, hogy azt le kell vonni az arra az évre fizetendő támogatás összegéből. 

(8) A támogatást nyújtó a megbízás időtartama alatt legalább 5 évente, valamint a megbízás 

lejártakor ellenőrzi, hogy a kedvezményezett nem részesült túlkompenzációban. 

(9) Amennyiben a kedvezményezett közszolgáltatás mellett más tevékenységet is végez, a 

közszolgáltatás költségeit és bevételeit a többi tevékenységétől elkülönítve kell kimutatnia, a 

költségek és bevételek elkülönítésének módszertanával együtt. 

(10) Ha a közszolgáltatási megbízás időtartama alatt a jelen alcímben foglalt feltételek nem 

teljesülnek, a támogatás nyújtó az Atr. 7. §-a alapján köteles a támogatást bejelenteni az állami 

támogatások európai uniós versenyszempontú vizsgálatáért felelős szervezet részére. 

(11) E § alapján nem nyújtható támogatás légi, tengeri, közúti, vasúti és belvízi úton történő 

személy- vagy áruszállítási szolgáltatás nyújtásához, vagy az ahhoz kapcsolódó 

infrastruktúrához.” 

 

2. § 

 

A BM rendelet 15. § c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(E rendelet) 

 

„c) az Európai Unió működéséről szóló szerződés 106. cikke (2) bekezdésének az általános 

gazdasági érdekű szolgáltatások nyújtásával megbízott egyes vállalkozások javára 

közszolgáltatás ellentételezése formájában nyújtott állami támogatásra való alkalmazásáról és 

a 2012/21/EU határozat hatályon kívül helyezéséről szóló 2025. december 16-i (EU) 2025/2630 

bizottsági határozat” 

 

(hatálya alá tartozó támogatást tartalmaz.) 

 

3. § 

 

A BM rendelet  
a) 2. § g) pontjában a „2012/21/EU” szövegrész helyébe az „(EU) 2025/2630” szöveg,  

b) 6. § (4) bekezdésében az „5/B-5/E. alcím” szövegrész helyébe az „5/B-5/D. alcím” szöveg  

lép. 

 

 

 

 

 



4. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

 Dr. Pintér Sándor 

 belügyminiszter 

 

  

  

  

Egyetértek: 

 

 

Nagy Márton 

nemzetgazdasági miniszter 
 


